

Blogi

IT-pomo paljastaa:

Näin kukkamummo huijasi minulta rahaa Barcelonan torilla - kaiken takana oli ajoitus

Kilpi-sovelluksen kehittäjä Arto Isokoski Telemarkkinointikielto.fi:stä muistuttaa blogissaan, että menestyvien huijausten takana on tarkkaan suunniteltu momentum eli ajoitus.

Pidän itseäni kohtuullisen kokeneena matkailijana ja myös valveutuneena huijausten suhteen. Vaikka tutustun hyvin etukäteen matkakohteisiin, niin sekään ei estänyt minua tulemasta kukkamummon huijaamaksi yhdellä Barcelonan matkoistani Espanjassa.

Olin varsin hyvin tietoinen turisteihin kohdistuvista huijauksista, kuten arpakuution sijainnin arvaamisesta ja kukkamummojen heittelemistä neilikoista. Tietoisuuteni ei kuitenkaan estänyt mummoa huijaamasta minua, koska hän loi siihen tarvittavan momentumin, jota ei huijausten varoituksissa ollut. Mummon sinnikäs toiminta eli neilikoiden heittäminen puolisoni kassiin ja päällemme johti siihen, että minä otin lompakon esille ja kun se oli esillä niin sitten alkoi mummon shown speaktaakeli. Ovelasti hän esitti (kaksin käsin) ettei kannata antaa kolikoita, mutta tilanteen herrana pitäydyin päätöksessäni ja mummo sai kolikot.

Kun menimme bussiin ja otin lompakon esille ja aloin maksamaan lippuja seteleillä, niin ihmetykseni oli suuri, kun niitä ei ollutkaan lompakossa. Samassa tajusin, että tilanteen herra olikin ollut mummo, joka harhautti minua kädellään, jonka alla susikäsi kaapi setelit lompakosta...

Tämän jälkeen olen välttynyt joutumasta vastaavaan tilanteeseen. Koska en ole matkustelua tai ihmisten parissa olemista lopettanut, niin voin kyllä todeta, että todennäköisyys seuraavasta kerrasta huijatuksi tulemisesta kasvaa koko ajan.

Jokainen meistä on altis huijatuksi tulemiselle, eikä syytä ylimielisyyteen ole. Harva kehtaa tunnustaa, että on tullut huijatuksi, koska sillä on tietty leima.

Huijaukset ennen ja nyt, kuten kiertävät toimitusjohtajahuijaukset, luottavat usein tuohon mainitsemaani momentumiin eli että luodaan tilanne, jossa on kiireen tuntua ja saadaan momentum aikaiseksi, jota sitten hyödynnetään.

Nyt ja tulevaisuudessa ei riitä enää, että pystyy tuon momentumin välttämään, koska uusista huijausviesteistä on hävinnyt nigerialaiskirjeiden kirjoitusvirheet ja niitä on lähes mahdotonta erottaa aidoista silmämääräisesti ilman tarkkaa tutkimista. Lisäksi huijauspuhelut saattavat tulla tutun henkilön, esim. lapsesi äänellä, jossa pyydetään rahaa...

Miksi muuten luulet, että näitä huijauksia tehdään jatkuvasti, jos ne eivät toimi? Ja miksi luulet, että pärjääät näille shakkimestarit voittaneille koneille, kun mummotkin ovat huijanneet tuhansia ja tuhansia ilman koneita ja tekoälyjä? Niinpä...

Arto Isokoski
Telemarkkinointikielto.fi/Kilpi-sovellus
arto.isokoski@stml.fi
0447301607